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رشید مظاهری با انتقال از پیکان تهران به نساجی قائمشهر 
تبدیل به نخســتین دروازه بانی شــد که در نقل وانتقالات 
تابســتانی1402 رســما بین تیم های لیگ برتری جابه جا 
می شود. گلر اسبق تراکتور، استقلال و سپاهان با پیوستن به 
مهدی رحمتی در قائمشهر، هشتمین تیم دوران حرفه ای 
خودش را انتخاب کرد و ایــن در حالی بود که طی روزهای 
گذشته شایعه حضور او در لیست اســتقلال و پرسپولیس 
هم پیچیده بود. از طرفی گفته می شــد جواد نکونام برای 
انتخاب جانشین حسین حسینی روی او نظر دارد و از طرف 
دیگر شایعه شــده بود پرســپولیس با توجه به مصدومیت 
بیرانوند به دنبــال گلری بــرای هفته هــای ابتدایی لیگ 
است و رشــید مظاهری هم یکی از نامزدهای سرخپوشان 
محسوب می شــود. اما به رغم تمامی این شــایعات رشید 

مظاهری نســاجی را انتخاب کرد تا فصل آینده با این تیم 
در لیــگ قهرمانان آســیا حاضر باشــد و از دروازه قهرمان 
جام حذفی1401 دفاع کنــد. مظاهــری در 2فصل اخیر 
3باشگاه مختلف داشته و هر 2بار تیمش را در نیم فصل تغییر 
داده است. او در سال1400 لیگ بیست ویکم را با استقلال 
آغاز کرد اما فرهاد مجیدی در نیم فصل نخست فقط یک بار 
و آن هم به خاطر مصدومیت حســینی از این گلر استفاده 
کرد. او در نیم فصل راهی ســپاهان شد تا در طول نیم فصل 
دوم از دروازه شاگردان محرم نویدکیا محافظت کند. با ورود 
ژوزه مورایس به اصفهان، رشید مظاهری هم جایگاهش را 
به عنوان گلر اصلی از دست داد و بعد از 2بازی در ابتدای فصل 
پیام نیازمند به اصفهان برگشت و رشید را نیمکت نشین کرد. 
همین نیمکت نشینی باعث شد مظاهری مثل فصل قبل در 

نیم فصل باشگاه خود را تغییر داده و راهی پیکان تهران شود. 
رشید در نیم فصل دوم 13بار از دروازه پیکان حراست کرد 
تا با احتساب 3مســابقه ای که برای سپاهان انجام داده بود 
تعداد بازی هایــش در طول فصل به 16 برســد. او طی این 
16بازی 7بار موفق به کلین شیت شــد و میانگین گل های 
خورده اش دقیقا یک گل در هر بازی بود. بهترین نمره رشید 
در بازی پیکان و هوادار ثبت شد که او با ثبت کلین شیت و 
کســب امتیاز7.27 به تیمش کمک کرد تا با برتری یک بر 
صفر از میدان خارج شود. ضعیف ترین عملکرد مظاهری هم 
در بازی با ســپاهان بود که 5گل خورد و نمره اش در سایت 
متریکا از 5.34 بالاتر نرفت. این بازی که در هفته29 برگزار 
شد آخرین بازی رشید در فصل گذشته بود و در هفته آخر 

عرفان اسفندیاری درون دروازه پیکان ایستاد.

جنگ ناتمام
بازگشت هاشمی نسب به استقلال 

و تداوم یک جدال 23ساله
اگرچه هنوز خبرش به طور رسمی اعلام 
نشــده اســت اما به نظر می رسد مهدی 
هاشمی نســب یکی از دســتیاران جواد 
نکونام روی نیمکت اســتقلال باشــد. 
هاشمی نسب طی سال های گذشته یکی 
از اعضــای ثابت کادرهای فنــی نکونام 
بوده و هیچ بعید نیست در استقلال هم 
همین اتفاق تکرار شــود. به این ترتیب 
تنور دربــی تهران از همیــن حالا داغ تر 
از قبل خواهد شــد، چرا کــه رقم زننده 
جنجالی ترین انتقال تاریخ فوتبال ایران 
به مرکــز حادثه بازمی گردد. تابســتان 
79زمانی که هاشمی نسب به طور ناگهانی 
از پرسپولیس جدا شد و پیراهن استقلال 
را به تن کرد، یک انقلاب در فوتبال ایران 
رخ داد. این پرماجراترین و ملتهب ترین 
داســتان نقل وانتقالاتی در فوتبال ایران 
بود، چــرا که زننده 4گل به اســتقلال و 
یکی از محبوب ترین سرخپوشان تاریخ، 
ناگهان از در طغیــان درآمد و به اردوگاه 

رقیب دیرینه پیوست.
ماجراهای هاشمی نسب با پرسپولیسی ها 
هرگز تمام نشــد؛ از همان 9دی 79که 
100هزار نفر از نخســتین ساعات صبح 
ورزشگاه آزادی را تسخیر کردند تا گل زدن 
و غش کردن آقای یاغی را ببینند تا بعدها 
که او با مصاحبه های پرشــمارش، هر بار 
زخمی تازه به روح هواداران پرسپولیس 
زد. هاشمی نســب این رویــه را حتی در 
دوران مربیگری هم ترک نکرد. در مدتی 
که او به عنوان دستیار در تیم های مختلف 
مشــغول به کار بود، بارها شــاهد فحش 
خوردنــش از هواداران پرســپولیس بود 
که البته در اغلب مــوارد رفتارهای خود 
این مربی هم در تشدید تنش ها بی تأثیر 
نبوده است. حالا او دوباره به کانون التهاب 
و حاشــیه بازمی گردد؛ به جایی که یک 
جنگ 23ساله را یک بار دیگر به صف مقدم 
می کشــاند و احتمالا حواشی بیشتری 
درست می کند. از حالا به بعد در هر بازی 
استقلال باید شنونده تشویق های معنادار 
هاشمی نسب باشیم و البته سکانس اصلی 
این فیلم سینمایی، دربی تهران و تقابل 
هاشمی نسب با پرسپولیسی ها خواهد بود.

نكته بازی

جام ملت ها را ببری، چه می کنی؟
به نظر می رســد تورنمنت کافا هرقدر برای هــواداران فوتبال و 
اصحاب رسانه خالی از اهمیت بوده، اعضای تیم ملی خیلی خیلی 
آن را جدی گرفته اند؛ از حضور در مسابقات با ترکیب اصلی و کامل 
تا جشــن قهرمانی مفصل. در این میان امیر قلعه نویی هم بعد از 
نوشابه های خنکی که در نشســت خبری بازی با ازبکستان برای 
بازیکنانش باز کرد، در اینستاگرام هم خطاب به آنها پیامی حماسی 
منتشر کرد. در بخشی از پیام امیر آمده است: »همدلی برای غلبه 
بر کاستی ها، زخم روح و دردها، دستاورد ما از این سفر و بازی های 
دوستانه بود. بعد از اســتراحتی کوتاه، مسیر درخشش برای شما 

شیردلان ایران در فصل پیش رو آغاز می شود.« الان ما متحیر 
مانده ایم که اگر تیم آقــای قلعه نویی قهرمان جام ملت های 

آسیا شود ایشان چه پیامی منتشر خواهد کرد؟!

دیگر اینقدر هم وضع خراب نیست
در ادامه »صندلی بازی« حاکم بر لیگ ایران، ساکت الهامی 

هم سرمربی مس رفسنجان شد و جای محمد ربیعی را گرفت. 
در پی این اتفاق خجســته که احتمالا رفسنجان را به پایتخت 
جدید هیاهو در لیگ برتر تبدیل خواهد کرد، یکی از رسانه ها 
ادعا کرده ساکت الهامی تا روز آخر منتظر حضور در استقلال 
بود و زمانی که کار حضور جواد نکونام روی نیمکت آبی ها تمام 
شد، تصمیم گرفت به پیشــنهاد مس پاسخ مثبت بدهد. خب 
البته »امید« چیز خیلی خوبی اســت و شخص نگارنده همین 
مطالب هم می تواند در دلش امیدوار باشد روزی روی نیمکت 
بارسلونا و رئال مادرید بنشــیند. با این حال انصافا دیگر اوضاع 
آنقدر خراب نیســت که اســتقلالی ها کســی را برای هدایت 
تیم شان انتخاب کنند که در آخرین رویارویی، طی یک نیمه 

6گل از خودشان خورده است!

خودت هم بودی، همین تیتر را می زدی؟
حضور جواد نکونام روی نیمکت اســتقلال، طبیعتا واکنش های 
مثبت و منفی زیادی به همراه داشــته اســت. با این حال یکی از 
جالب ترین عکس العمل ها را روزنامه هواداری اســتقلال نسبت 
به این موضوع نشــان داد؛ نشــریه ای که صاحب امتیاز آن علی 
فتح الله زاده، مدیرعامل پیشین استقلال اســت. در تیتر اول این 
رسانه نوشته شده: »کسی سر اســتقلال منت نگذارد؛ نکونام را 
هوادار خواست و آورد.« حالا اصلا کاری نداریم به اینکه برگزیدن 
جواد برای این پست کار درستی بود یا نه، اما اینکه نشریه حاجی 
فتح الله زاده در وقوع این اتفاق هیچ امتیازی به مدیران فعلی باشگاه 
نمی دهد واقعا بامزه است. پرسش اینجاســت که اگر هنوز خود 
استاد مدیرعامل باشگاه بود و نکونام سرمربی می شد، این روزنامه 
باز هم چنین تیتری می زد؟ یا آن زمان از حضور نکونام یک حماسه 

برای فتح الله زاده می ساخت؟

 3سال
3 انتقال

 گلر اسبق تراکتور، استقلال و 
سپاهان با پیوستن به مهدی 
رحمتی در قائمشهر، هشتمین 
تیم دوران حرفه ای خودش را 
انتخاب کرد

بهروز رســایلی|  بعد از کلــی حرف و 
حدیث، سرانجام تکلیف نیمکت استقلال برای 
لیگ بیست وسوم مشخص شــد و جواد نکونام، هدایت 
آبی پوشان را برعهده گرفت. در طول سال های گذشته 
همیشــه از او به عنوان یکی از گزینه های سرمربیگری 
استقلال یاد می شد. نهایتا هم این اتفاق در سال1402 
رخ داد و نکو به رویای خود رسید. طبیعتا حضور جواد 
روی نیمکت اســتقلال از زوایای زیادی قابل بررسی 
است، اما شاید یکی از جذاب ترین زاویه دیدها، مربوط 

به تقابل این مربی با پرسپولیس شود.

  پنجمین حریف یحیی
اگرچه در طول روزهای گذشته شایعات زیادی در مورد 
احتمال جدایی یحیی گل محمدی از پرســپولیس 
به گوش می رســید، اما نهایتا این مربــی در جمع 
سرخپوشان ماندنی شد. گل محمدی حتی فهرست 
خریدش را هم به باشــگاه داده و منتظر شــروع 
تحرکات نقل وانتقالاتی است. به این ترتیب اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد، نیم فصل اول لیگ بیست وسوم، 
شــاهد رویارویی او با جواد نکونام در دربی تهران 
خواهیم بود. نکونام پنجمین ســرمربی استقلال 
اســت که در دربی ها رودرروی گل محمدی قرار 
می گیرد. یحیی در نیم فصل دوم لیگ دوازدهم 
برای یک مقطع کوتاه هدایت پرســپولیس را بر 
عهده داشــت و دربرابر امیر قلعه نویی به تساوی 
بدون گل رسید. او نیم فصل دوم لیگ نوزدهم 
به پرسپولیس بازگشت و این بار مقابل فرهاد 
مجیدی به تساوی2-2 دست یافت. این 
دو مربی در همین فصل در 

جام حذفی هم به مصاف هم رفتند که تقابل شــان با نتیجه 
2-2 به پایان رسید و البته در ضربات پنالتی استقلال پیروز 
شد. در دربی رفت لیگ بیستم، یحیی پنجه درپنجه محمود 
فکری انداخت و باز هم نتیجه کار تساوی2-2 شد. در دربی 
برگشت اما یحیی یک بر صفر فرهاد مجیدی را برد. 2ماه بعد 

2مربی در جام حذفی به مصاف هم رفتند که نتیجه بدون 
گل مساوی شد و مجیدی در ضربات پنالتی به برتری 
دست یافت. هردو دربی لیگ بیست ویکم بین یحیی 
گل محمدی و فرهاد مجیدی با نتیجه مساوی به پایان 
رسید. در بازی رفت لیگ بیســت ودوم یحیی دربرابر 
ریکاردو ساپینتو 2-2 مساوی کرد، اما بازی برگشت را 
یک بر صفر از این مربی برد و در جام حذفی هم با نتیجه 

2بریک در برابر مرد پرتغالی به برتری دست یافت.

  نکو طلسم را می شکند؟
همانطور که در بند بالا خواندیــد، تا کنون هیچ یک از 
سرمربیان استقلال موفق نشده اند یحیی گل محمدی را 
در جریان بازی شکست بدهند. این تنها فرهاد مجیدی 
بوده که بعــد از تســاوی در وقت های عــادی و اضافی 
جام حذفی، 2بار در ضربات پنالتــی مچ گل محمدی را 
خوابانده که خب این بازی ها در فهرســت هماوردهای 
2تیم، به عنوان »مساوی« ثبت شده است. حالا این نیمکت 
به جواد نکونام رسیده و شــاید یکی از مهم ترین انتظارات 
هواداران استقلال از او، پیروزی در دربی باشد. پرسپولیس 
برای نخستین بار در تاریخ توانسته در شمارش پیروزی ها از 
استقلال پیشی بگیرد که این هرگز برای آبی ها قابل تحمل 
نیســت. درصورتی که نکونام بالاخره بتواند طلسم یحیی 
گل محمدی را بشکند، شاید مقبولیتش به عنوان سرمربی 

استقلال دوچندان شود.

پنجمین پنجمین 
هماهماوروردد

جواد نکونام، تازه ترین حریف یحیی گل محمدی 
در دربی های تهران است


